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Kraków, 10  I  2014 
 
Panie Przewodniczący 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, 
Szanowni Państwo! 
 
 
1. Zgodnie z tradycją, gromadzimy się na Noworocznym Spotkaniu Opłatkowym Samorządów Małopolski i Polski oraz zaproszonych 
Gości ze środowisk kultury, nauki i gospodarki. Cieszę się, że w tym gronie jest też miejsce dla biskupa krakowskiego. To znak, że 
dostrzegana jest rola Kościoła, który przez gęstą sieć swoich parafii oraz instytucji kościelnych bierze czynny udział w życiu społecznym 
naszego Regionu. Tak jest w całej naszej Ojczyźnie. Trzeba przyznać, że nasza współpraca układa się bardzo harmonijnie ku 
pożytkowi wszystkich. Służymy przecież jednej sprawie. Służymy społeczeństwu. Służymy człowiekowi, mając na względzie jego 
potrzeby materialne i duchowe. 
 
2. Symbolem życzliwej i owocnej współpracy jest wznoszone przez nas Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!" Obecna i zamierzona 
działalność Centrum wykracza poza ramy ściśle religijne. Od kilku lat działa już Centrum Wolontariatu, formując umysły i serca 
młodych ludzi do podejmowania bezinteresownej działalności w różnych obszarach życia. To ważna i długofalowa inwestycja w 
dziedzinie edukacji młodego pokolenia Polek i Polaków. Wzrasta także liczba pielgrzymów i turystów krajowych i zagranicznych, 
odwiedzających papieskie Centrum. Mogą już oni, obok krypty, podziwiać mozaiki w górnym sanktuarium, a także zwiedzać Muzeum 
Jana Pawła II. 
Korzystam z okazji, aby wyrazić wdzięczność wszystkim Samorządom, Gminom i Powiatom za wspieranie tego dzieła, które ma 
utrwalać i upowszechniać dziedzictwo Jana Pawła II. Jego bliska kanonizacja świadczy o tym, jak bardzo jest on obecny w życiu i 
świadomości nie tylko Kościoła katolickiego. Swoim nauczaniem i postawą święty Papież pozostawił trwały ślad w cywilizacji i kulturze 
ducha współczesnego świata. 
 
2. W swoim pierwszym Orędziu na Światowy Dzień Pokoju, który obchodziliśmy 1 stycznia pod hasłem „Braterstwo podstawą i drogą 
pokoju", Ojciec Święty Franciszek - powołując się na Jana Pawła II - pisze, że „pokój jest dobrem niepodzielnym - albo jest dobrem 
wszystkich, albo też nie jest niczyim dobrem. Może on być rzeczywiście osiągnięty i można się nim cieszyć jako najlepszą jakością 
życia i jako rozwojem najbardziej ludzkim i zrównoważonym tylko wówczas, gdy ze strony wszystkich obudzi się «mocna i trwała wola 
angażowania się na rzecz dobra wspólnego». Wymaga to, by nie kierować się «żądzą zysku» ani też «pragnieniem władzy». Trzeba 
być gotowym do «zatracenia» siebie na rzecz drugiego zamiast wyzyskania go, «służenia mu» zamiast «uciskania go dla własnej 
korzyści»" (n. 4). 
Widzimy więc, że bezinteresowne i ofiarne angażowanie się na rzecz dobra wspólnego, a przecież taka idea przyświeca naszym 
samorządom, tworzy podwaliny ładu społecznego i prawdziwego, trwałego pokoju. Pokoju nie tylko w wymiarze światowym, 
międzynarodowym, ale także lokalnym. W tych intuicjach i przekonaniach możemy znaleźć wystarczającą motywację do 
podejmowania codziennej służby, każdy z nas w swoim zakresie. 
 
3. Drodzy Państwo, łamanie się opłatkiem, czyli chlebem, jest najprostszym gestem braterstwa. Ten gest nie wymaga wyjaśnień. 
Potwierdza on tylko fakt, że wszyscy, niezależnie od wszelkich dzielących nas różnic, jesteśmy przede wszystkim braćmi i siostrami. 
Czasem, w wirze sporów i napięć, od których nie jest wolne nasze życie, zapominamy o tej podstawowej prawdzie. 
Życzę wszystkim Bożego pokoju i błogosławieństwa w Nowym Roku 2014. Życzę odwagi i wytrwałości w realizacji zamierzonych 
celów. Życzę radości i satysfakcji z osiągnięć, z możliwości pomnażania dobra i budowania lepszego świata. 
Dziękuję za uwagę. 


